
 

Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/2/50 94 45 90 +421/2/50 94 40 46 martina.hlavova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

                                             
                 Všetkým známym záujemcom 

                                             
 

 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Miesto 

 
 

 SVO-RVO3-2024/000656-002 Mgr. Martina Hlavová / 445 90 
 

17.06.2024 

    

 
Vec  
Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk 
 
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon“) Vám zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré verejný obstarávateľ 
zároveň zverejnil v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky „Mobilné telefóny ID 55982“, 
a to v rámci dynamického nákupného systému „Telekomunikačné zariadenia a spotrebný materiál_DNS ID 43173“. 
 
Vysvetlenie č.1 
Otázka č.1: 
V prílohe č. 1 – Opis predmetu zákazky je pre Položku č. 3 Mobilné zariadenie typ 3 (876 ks), zadefinovaná požiadavka 
pre zariadenie Samsung na obrazovku s min. dotyková, min. 6,6´´ 
Vzhľadom k tomu, že výrobca Samsung v danej kategórii neponúka zariadenie s min. 6,6´´ obrazovkou, môžeme 
ponúknuť zariadenie, ktoré bude mať obrazovku min. 6,5´´? Ostatné technické parametre ostávajú bez zmeny. 
Uvedená zmena bola akceptovaná aj v PHZ a pre účely PHZ bolo nacenené zariadenie s obrazovku min. 6,5´´. 
Odpoveď č.1: 
Verejný obstarávateľ upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_v_1.00 
u položky č. 3 parameter „Obrazovka“ nasledovne: 
Pôvodné znenie: 

Obrazovka:  min. dotyková, min. 6,6´´  

Nové znenie: 

Obrazovka:  min. dotyková, min. 6,5´´  

 
Otázka č.2: 
V prílohe č. 1 – Opis predmetu zákazky je pre Položku č. 4 Mobilné zariadenie typ 4 (710 ks), zadefinovaná požiadavka 
pre zariadenie Samsung na frekvencie: min. 2G (GSM), 3G (HSPA), 4G (LTE), 5G 

Vzhľadom k tomu, že výrobca Samsung v danej cenovej kategórii neponúka zariadenie s podporou 5G, budete 
akceptovať model, ktorý podporuje všetky siete okrem 5G? Môžeme pre danú kategóriu ponúknuť zariadenie bez 5G? 
Uvedená zmena bola akceptovaná aj v PHZ a pre účely PHZ bolo nacenené zariadenie bez 5G . 

Odpoveď č.2: 
Verejný obstarávateľ upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_v_1.00 
u položky č. 4 parameter „Frekvencie“ nasledovne: 
Pôvodné znenie: 

Frekvencie: min. 2G (GSM), 3G (HSPA), 4G (LTE), 5G 

Nové znenie: 

Frekvencie: min. 2G (GSM), 3G (HSPA), 4G (LTE) 

                                  odbor verejného obstarávania     

                                  Sekcia verejného obstarávania          

                                  Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

mailto:martina.hlavova@minv.sk
http://www.minv.sk/


 

2 
 

Otázka č.3: 
V prílohe č. 1 – Opis predmetu zákazky je pre Položku č. 5 Mobilné zariadenie typ 5 (215 ks), zadefinovaná požiadavka 
pre zariadenie Samsung na kapacitu batérie min. 5.000 mAh a IP68. S parametrom IP68 má Samsung pre danú 
cenovú kategoriu, ktorá bola definovaná a akceptovaná aj v PHZ v ponuke zariadenia, ktoré majú kapacitu batérie 
4050 mAh. Bude verejný obstarávateľ akceptovať batériu s kapacitou 4050 mAh, za predpokladu, že ostatné technické 
parametre zostanú zachovane?  
Odpoveď č.3: 
Verejný obstarávateľ upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_v_1.00 
u položky č. 5 parametere „Kapacita batérie“ a „Stupeň krytia“ nasledovne: 
Pôvodné znenie: 

Kapacita batérie: min. 5.000 mAh 

Stupeň krytia: min. IP68, IP69 

Nové znenie: 

Kapacita batérie: min. 4.000 mAh 

Stupeň krytia: min. IP68 

 
Predĺženie lehôt na predkladanie a otváranie ponúk:  
 
Verejný obstarávateľ upravuje lehotu predkladania a otvárania ponúk v rámci konkrétneho obstarávania nasledovne: 
 
Pôvodná hodnota predkladania ponúk: 18.06.2024, 09:00 hod 
Nová hodnota predkladania ponúk:   26.06.2024, 09:00 hod 
 
Pôvodná hodnota otvárania ponúk:   18.06.2024, 10:00 hod 
Nová hodnota otvárania ponúk:   26.06.2024, 10:00 hod 
 
Nové lehoty a nová verzia výzvy na predkladanie ponúk je zverejnená prostredníctvom elektronického prostriedku 
JOSEPHINE: 
 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/51470/summary          
 
 
 
 
S pozdravom  
 
 

............................................................ 
Ing. Branislav Chlebana 

generálny riaditeľ  
sekcie verejného obstarávania MV SR 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/51470/summary

